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UFUKLAR
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Kurucusu:
OR.HAN BURİAN

ATATÜRK DİYOR Kİ.

§ U ylrmlnci yüzyılda, inganlaıın başına gelen be,

Ç lal"r, ulusları idaıe edeıı kimseleıin, gelıniş
gJç-iş olayları önceden sezememiş, bencilliğe ka,
pılİp lıer şeyi kendilerine yoniınuş ol,ınalaıından
doğmuşiur. Eğer ıbu kimseler, insanlığı,insanlğın
üuiluluğunu biı büiün olaıak görebilsel6ç bu yol-

da yürüseterdi ne dünki yaman acılaı çekilmiş, ne

de bugünkü tediıginlikleıe, korkulaıa ıneydan ve,
rilmiş olurdu.

Dünya poliiikacılaıının şşkınlığa uğıadıklaıı
ne yapacaklaıını bilemez biı duruma düşiiikleıi
ls3z İünda Atatiitk'ün büiün insanlığa kaışı asil
sbsinin yükseldiğini duyuyoıuz. Ankara,Palag'ın
salonlaıında bir gece, misafiri bulunan Romanya
dışişleri bakanı Vicior Anionesku'ya şunlaıı sçylü-
yoıdu:

İ /J ii.lnrl.ER gam ve keder bilmemelidir. Şeflerin vazi-
lYl 1"r1 hayatı İ"u" ,u şevkle karşılamak hususunda
milletlerine yol göstermektir.

Vaktiyle kitaplar kanştırdım. Hayat hakkındg filo-
zoflarrn ne dediklerini anlgmak istedim. Bir kısmı her

şeyi kara görüyordu. «Mademki hiçiz ve sıfıra varacağz,
dünyadaki muvakkgt ömür esnasında neşe ve saadete yer
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btıIunmaa» diyorlardı. Bışka kitaplar okuduın; buııları
daha akı]lı adamlar yazrnışlardı. Diyorlardı ki: «Madem-
ki şonu nasıl olsg sürdır, bari yaşadığımrz müddetçe

ş€n ve şAtır olalım,» Ben kendi karakterim itibariyle
ikinci hayat telAkkisini tercih ediyorum; fakat şu kayıt-
lar içinde : Bütün insanlığın varlığını kendi şahıslarında
gören adamlar bedbahttırlar. Besbelli ki o adam fert sıfa_
tıyla mahvolacaktır. Herhaııgi bir şahsın, yaşadıkça mem-
nun v-6 mesut olması için lizım gelen şey, kendisi için de-
ğil kendisinden sonıa gelecekler için çelışmaktır. Makul
bir adam, ancak bu suretle hareket edebilir. Hayatta tam
zevk ve saadet, ancak gelecek nesillerin varlığı, şerefi,
saadeti için ealışmakta bulunabilir. Bir insan böyle hare-
ket ederken, «benden sonra gelecekler, acaba böyle bir
ruhla çalıştığımı farkedeceklermi dir?» diye düşünrrıemeiı-
dir. HattA en mes'ud olanlar, hizmetlerinin bütün nesillerce
rneçhul kalmasını tercih edecek karakterde bulunanlar-
dır.

Herkesin kendine göre bir zevki vardır. Kimi bah-
çe ile meşgul olmak, güzel çiçekler yetiştirmek ister. Ba-
zı insanlar da adam yetiştirmekten hoşlanır. Bahçesinde
çiçek yetiştiren adam çiçekten bir şey bekler mi? Adam
yetişı,tiren adam da çiçek yetiştirendeki hislerle hareket
edebilmelidir. Aircgk bu tarzda di§ünerı ve çalışn
adaırılsrdır ki mgrıleketlerine ve milletlerine ve bunların
istikbaline faydalİ olabilir. Bir adam ki memleketin ss-
adetini diişünüı o adamın kıymeti birinci derecededir.
Esas kıymeti kendine veren msrı§up oldıığu millet ve
nemleketi ancak şahsiyeti iie kaim gören adamlar, mil-
l,etlerinin saadetine hizmet etmiş sayılmazlar. Ancak ken-
dilerinden sonrak.ileri düşiinebüenler, millet}erjni yaşa-
mak ve ilerlemek imkAnlarına nail ederler. Kendi gidin-
ce terakki ve hareket durur zannetmek bir gaİlettir.

Şimdiye kadar bahsettiğimiz noktalar ayrı ayrı ce-
ıniyetlere aittir. Fakat bugün bütün diiırıya milletleri aşa_
ğ yukarı akraba olmuşlardır ve olmakla meşguldürler.
Bu itibarla insan mensup olduğu milletin varlığınr ve sa-
adetini düşündüğü kadar bütün cihan mitletlerinin huzu{
ve refahını düşünmeli ve kendi milletiniıı saadetine ne
a82 y. SFUKLAp



kadar kıymet veriyorsa bütüı-ı dünya miilet]erinin saade-
tine hidim olmağa elinden eeldiği kadar çıalışrnalıdır.Bütün akıllı adamlar takdir ederler ki bu vadide çalış-makla hiç bir şey kaybedilmez. Çünki dünya milletleriııin
saadetine çalışmak, diğer bir yoldan kendi huzur ve sa_gdetini temine çalışmak demektir. Dünyada ve dünya mil-
letleri arasında sükün, vuzuh ve iyi geçim olmazsa, bir
rnillet kendi kendisi için ne yaparsa yapsrn huzurdan mah-
rumdur. Onun için be.n sevdiklerime şunu tavsiye ede-
rim : Milietleri sevk ve idare eden adem]ar, tabii evvelAve evve]i kendi mi]jetinin mevcudiyet ve saadetiııin
Amili olmak ist,gr]er. Fakat aynı zamanda bütün milletler
için aynı şeyi istemek ]Azımdır.

Bütün dünya hadiseleri bize buııu açıktaıı açığa is-pat eder. En uzgkta zanettiğimiz bir hadisenin bize birgün temas etmiyeceğini bilmeyiz. Bunrın için beşeriyetin
hepsini bir vücut ve bir milleti bunun bir uzvu addetmek
icabeder. Elir vücudun paı:mağının ucundaki acıdan diğeı.
bütün dza müteessir olur. Tiirkiye, Romanya ve diğer
dost]arı kuvvetlidirler. Hiç bir taraftan bize gelecek bir
şey beklemem. Beklemeğe de lüzum yoktur. İşte bu sü-kunet içinde bütün dünyayı mütalia etmek fırsatı bizde-
dir. «Dünyanın filin yerinde bir rohatsızlık varsa .bana
ne?» dememeliyiz. Böyle bir rahatsızlık varsa tıpkı kendiaramızda olmuş gibi onunla alökadar olmalıyızl İşte bu
diişiinüş, insanlan, milletleri ve hükümetleri hodbinlikten
kuıtarır. Hodbinük şahsi olsun, ınilli olsun daima tenatelekki edilmelidir. O halde konuştuklarımızdan şu neti-ceyi çıkaracağım ı Tabii olarak kendimiz ıçın utıttın ıa-zım gelen şeyleri düşiineceğiz ve icabını yapacağız. Fakatbundan sonra bütün dünya iie alakad.ar olacegız.

Kısa bir mis6l: Ben askerim. Umumi harpte bir ordu-nun başında idim. Türkiye'de diğeı ordular ve onlarınkumandan]arı vardı. Ben yalııız kendi ordumla değil,öteki ordulgrla cla rrreşgul oluyordum. Bir gün Erzurum
cephesindeki hareketlere ait bir mesele üzerinde durdu-
ğum sırada yaverim dedi ki :- Niçin size ait olmıyan me-seielerle de uğraşıyorsunuz? cevap verdim: - Ben bütünorduların vaziyetini iyice bilmezsem kendi ordumu nası]
Y. UFUKLAR 
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sevk ve idare edeceğimi tayin edem,em, Bir devlet ve

-ll"ti idare vaziyetinde bulunanlarrn daima göz önünde

tutmalgrı lAzım gelen mesele budur,
Bu münasebetle muhterem misafirlerimize şunu di-

v.""gl-, Ben düşündüklerimi sevdiklerime olduğu gibi

söylerim. Aynı zamanda lüzumlu olmryan bir sırrı kal-

tl.ra. t şr-"k iktidarında olmıyan bir adamım, Çünki
ben halk adamıyrm. Ben düşündükierimi daima halkuı

huzurunda söylemeliyim. Yanlışım varsa halk beni tek-

zibeder. F'akat şimdiye kadar bu açık konuşmada halkın

beni tekzibetttiğini görmedim,

Bu sözlerin söylendiği taıihte, ne İkinci Dün-

1,a Savaşı patlamış, ne Atlaniik Beyannamesi ya,

İrılarr-ş, ne de Birleşmiş Milleiler kurulmuştu,

Öörtltlyo, ki, Türk ulusunun kurtancısı olduğu ka,

daı, insanlığın da ielökeilerden klrtulmasında ön-

cülük eden Aiatürk'ün bu yüce düşünceleri Biı-

teşmiş Milleileı Ana Yasasına da kaynak olmuştuı,

a

n fr EMLEKETİMİZİ bir çember içine alıp cıhan-

IYl l" alAkasız yaşayamayız, Tam tersine ileri, me-

deni bir millet olarak medeniyet sahasrnın üzerin-

İ" v"İrv*"erz, bu hayat ancak ilim_ ve fenle olur,

İli- "" fen neredeyse oradan alacağız ve rnilletin

her ferdinin kafasına koyacağız, İlim ve fen için
kayıt ve şrt yoktur. 

Ata"tiiık
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Aiaiiirk'ten:

ANILAR
F. C. Güıen

İ STİrlAl, savaşr sona ermişti, Uzun yıllardır bakım-

I s,z kalan Çankaya'daki kiişkün şurası burasr slvanl-

yor, boyanıyordu. Bu işlerde çalıştırılan Yunanlı esirler-

den iki boyacı ustasr bir sabah çalıştıkları odada masa-

nın üzerinde duraıı gümüş kutudan birer cıgara alarak

yakmışlardı. Karargöh komutanı bunu görmüş, saygısız-

İrl., t İ".rrlrt sayarak adamları tartaklamaya, kaba kaba

bağırmaya başlamıştı.- Yan odalardan birinde Atatürk sabah kahvesini içi-

yor, gazetelerini okuyordu. Kulağına gelen bu sözlerden

sinİrlenmiş, biraz sonra da bu çirkin olayın içyüzünü öğ-

renircu bdsbütün üzülerek esirleri odasrna almıştı, Bir
ceza göreceklerini sanarak titreşen işçileri güler yüzle

l<'".şrlİvrp gönüllerini almış, gündeliklerinin iidenip iiden-

*Jlgl"İ .*rrrrş, onlara kendi cıgaralarından da ikrim
ettikten sonra, yAverine dönerek: «Kendilerini savuna-

Erayan, suçsuz, m6sum kişilere karşı bir cıgara için bu

derece kıskanç davranan, bu türlü kabalıklar yapan in-

saniyetsiz bir kişiııin benim karargAhımda işi kalma-

İ,ştrr. Iremen yerine geri gönderilsin» emrini vermişti,

a
l93? yıtı Cumhuriyet bayranıı, Yugoslavya başbakanı

beraberindekilerle Türkiye'nin misafiri, O gece Halkevi-
nin alt katrndaki salonun bir köşesinde, sarr döşemeli,

yaldızlı geniş bir }<anepede misAfir başbakan, Atatürk'le
diz dize oturuyorlar. Tevfik Rüştü Aras ayakta, konuşu-

lanları tercüme ediyor.
Atatürk bir Balkan antlaşmasının düny,a barr§rııa,

sağlıyacağı faydalarr birer birer anlatıyordu, Fakat, Yu-
go"l"ry" başbakanının halinden belli ki, bir huzursuzluk
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içindıe. Telişlı görünüyor, konuşmuyor. Onun bu sıkıntılı,
çekingen durumu Atatürk'ün gözünden kaçacak gibi de-
ğil. Birden bire sesinin tonu değişiyor ve yükseliyor:« Sa-
yın başbakan şurasını iyi bilmeüsiniz ki, biz kimsenin
düşmanı değiliz; ancak insanlığın düşmanı olanların düş-
manıyız!»

Biraz sonra misAfirine : <<Buyurun caz güzel hava-
lar çalıyor, dans ediniz !» diyor ve sonra da kotaman ka-
fası, iri gövdesiyle ağır ağır kalkarak kalabalığın aıasına
karışan başbakanı inceden inceye süzerek : <<Melamı-
mızı anlamasına imkin yok!» diyor.

ATATÜRK HAYATTA

A ANITTEPEDEN el eder
el edeı Mustafa kemal

- Ordularım Akdenizde,
Ordu.larım İzmiıde.
Ama benim

- Yazık Ankaıa'nın iaşına
Eözlerimin yaşına bak -yaradır Baskent'in göbeğindetti çaışf
benim ytiıeğimde.
Sarı başaklaı içinde yasamak isierim ben
tüien bacalaıımın gölgesinde muilu.
Neden her kasım böylesine yas
işie büiün ulus ayakla
J\iaiiirk,
Atatiiık hayalla.
Sen, vatan boylusun Atalüık'üm
her nesil seni bir dıha yaşamada.

Erciiıııent TuncalP

a
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TARANCI,NIN ŞlİRİ
ö. r. rop*

/'a arlİl Sıtkı'yı yitirdik. Gerçi üç yıla yakın bir za-

tV mandır, ,rurro. sayılmazdr. Bu süre içinde yazmadı,

otıumadı, konuşmadı çiinkü. Bir ozan için bunlarslz ya,

şamak olur mu? En gcısı bu. Yüreklerimizi burkarak ol-

du işte..,
Tarancı, Ilececiler diye anılan ozanlardan sonıa ye-

tişen edebiyat kuşağının en ünlü kişisi, Fransız ozanla-

,irarn en çok Verlaine, Baudelaire, Malarm6, Rimbaud

etkisine girmiş, tutumunu onlara paralel yürütmüştüt,

Çok zaman UÇlm taygısına sıkı sıkıya bağlanmış, tek

,d.*rn türküleıini söylemekl,e yetinmiş, Sınırları bel}i,

küçük biı dairesi vardı. Biıeyci duygulari söylemekte'
gerçekten eşsiz bir hüner göstermiştir. Önceleri karan}ık

bi, odrd, kapalı sanırdrnız. Şiirleri öylesine ölümü,

umutsuzlufu istekle söylerdi. Bu duygusunu yitirmekle
beı"aber, bir- zaman sonra (Yeni Şiir)imizin aydııüığı
onu da kendisine çekti. Hayatı aşkla, ateşle sevdiğini stiy-

leyen şiirlerini son on yıl içinde yazmıştı, Bunlarda ge-

,r" Ui. taraftan yaşamak üzerine, bir yandan kadere eği-

Orhan Veli triosunun §iirimizdeki isyan hareketi
srı.asrnda, modern şiir aniayışına girmek içiı sürekli biı
çaba gösterdi. Bu çaba, Tarancı'nın sanat hayatında
önemli bir yer tutar. Bu noktayı şöyle ,açalım, 1937 yılına

kadar yayınladığı şiirler, onu hececi]erden biraz ilerde

tutuyordu. İçe dönük ve ışıksızd.ı. Orada direnip kalsay-
dr, bir Ali Mümtaz Arolat, bir Ömer Bedrettin ya da

Necmettin Halil hizasını pek aşamryacaktı §anlrım, Bu
tarihten sonra Avrupalı ekine iyice sokuldu, Fransız ozan-

Iarınr bir baştan bir başa okumaya koyuldu, Hayran ol-

duğu imzalar içinde güçlüler de vardı, güçsüzler de ",
Ama bunlar, Ahmet Haşim'in, Necip Fazıl'ın okuduğu,
yanarlandığı ozanlardan bir kaç gömlek üstündedir, Biiy-
leee Fransadan yeni soluklar kazanarak döndü, Bu sıra-

da Orhan Veli ekibinin, öyle sa,ıııyorum ki, Tarancı üze-

Y, UFUKLAR 687
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rinde, sanaat tutumunu pekleştirmesi bakımından önem-
li dürtücülüğü olmuştur. (Ömrümde Süküt)u yazsn adam,
Haşim'i izlemek için hazırlık yaparken, şiirimizin yeni
macerası karşısrnda biran durakladı kaldı. Ozanın sosyal
ijdevi o]sun istemiyordu henüz. Oysa bir ülkenin yücelmesi,
o ülkedeki insanlarrn aydınliğı, insanca duygulara yakla§-
ırnsı, girmesi ile mümkün olur sözü bir gerçekti. Düşü-
_nüıı, bir ülkede, büyük silolar, köprüler, binalar yapİla-
bitir. Bunlar yeter sayılır mı? Üııiversitelgr, Tiyatrolaı,
Konservatuarlar açrlmazsa, bilim adamlarr, romancrlar.
ozanlar, kompozitörler yetişmez, yap]tlarınr ortay,a ko-

- yacak alanlar bulunmazsa, o ülkenin ulusu ileri uygarhlr
katına ulaşmış sayrlır mı? Tarancr, gerçi hayatınrn sorı
y,ıllarrnda. bir ozanın, salt tek adamın çaresiızlik taşıyan
şarkılarınİ söylemekle yetinmıesi gerektiğini söylüyor_

. du ama, bunu şiirleri,ne koymak çabasrnr göstermiyordu.
Eski şiirin bazı kuralları onu olduğu yerde bağlıyor .sa-
nırdrnrz. Değil sanmak, bu böyleydi. Çağımız değişti. İır-
sanlar sanat ürünlerinde daha çok ışrk arryor artık. Otuz
yıl önceki ozanlar gibi çağrışımlar ağına kapılıp kalmı1.or
günümüzün ozanı. İnsanca sevgiler, insanca duygular,
yapıtlarla ortaya konulmazsa, güçlü olmaz o ozan. Hiç
şüphe etmem, Cahit Sıtkı daha bir süre, aşkla okunacak-
tır. Trpkı yirmi yıl önce Faruk Nafiz'in gençler tarafın-
dan sevildiği gibi. Burada bir satıh ozanı ile öIüm duy-
gu§unu'derinliğine işliyen, bunun yanı.nda yaşamak üze-
rine acı mrsralaI döken bir ozanı karşılaştırıyorum sanrl-
m:ısrrı. Taraııcı'daki öz ve biçim (bizim şiirimize göre)
aşınmlş, alrşılmış'duygularla kurulmuyordu. Türkçe içiır
gerçekten yeni mısrAlar dökmüştü. Türkçesi arrnmrştı.
Tek sesliydi, kendi ölçüsünü bir güıı bile aşmadı, aşmak
istemedi. Baudelaire şiirinin ilke]erine eıi az bağh kaldı-
ğı zamanlarda bile aşırı değildi. (Uçtu uçtu Perihan uçtu}
şiirinden sonra, gene kendi kabuğu içinde kaldı. Dgne-
bilir ki, kendi şiirinin geleneğini kendisi kurdu.

Son otuz yıl içinde yetişen sanatçrlarra kaderi ırri
biiyle, diyenler çıkıyor. Yanılryorlar bence Toplumuır,
toplum şartlarının hiç mi sorumluluğu yok? SanatçIya ge-
reken önem verilmezse bu böyle gidecek...
688 y. SFSKLAR

I



rişiorrI Klşi,orw

B İZİ saUalıın içine bııakın
Gecede uyuduk ama yanıldık

Karanlık erdemden ne anlar iyiden ne anlar

Çökiince çobanlar köye döndü

Babatar çocuJ<laı evleıe geldiler

Saiış duıdu giysiler kiralar

Çekilip üsilerini örtiüler
İlk ışıklaı göründü bizi sabalıın içine bııatdı

Je suis seul ioui seul çok yalnızım

Biz ağdıklaıımızı biliyoruz
Yalnızlık aşkı nerden bilsin
Sonra kalktık sabah yemeğimizi lıedik
İşe bak öfke sevgiye döndü

Aydınlık !ıeşerdi ölü kaıanlıkia
Komşum bana dedi ki
.Aşağılaıa gidelim dedi

Göçün vakti geldi kumruların sesi duyuldu

Bu kadaı ışığa alışık de_ğilim

Gün griin yavaş dökül yöreme

Bu ieüiın iyi olmayan gffin aliında
Günlük giysiler gibi kuşanılmış acı

Kapılara biıiken süıe

sabri Allıncl
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Aıılaı:

CAHİT SITKI TARANCI

Başaran

o N BEŞ saatlik bir otobüs yolculuğundün soııra, ga-

ripl,er yuvası otele inmiştim. Heşeyim herşyim
raklarda kalmıştı; alıp veriyordu içim. Köye, toprağa, gü-
neşe hasrettim bundan böyle. Zehir zemberek bir acı yü_
reğimi oyuyordu...

«Cahit Sıtkı ölmüş» dediler tam bu sıra oda arka-
dşlarırrı Ölümle göz göze gelmiş gibi oldum, tuz biber
ekildi yarama

Demek mısraları dilimizden yüreğimizden düşmiyeıı,
şiire mecnunca tutkun yaman usta ölmüştü ha?... Hem
de şifa bulmak için eittiği o uzak ülkede... Ne hazin te_
celli...

Neylersin öliim herkeıin başııda
Uyrı,dun uyanmadın olacak
KimbilL nerde naıü kaç yaşın63
Biı naııaılık saltanatın olaca.lı
Tılıt ıd8ali o muıalle laşıııda
Doğru, doğru ya, gene de kabıüleıımek çok gi.jç. Ni-

tekiın o da bunu biliyor :

Hgr mihnet kobrılüm yeic ki
Giin eksilıngsin penceıeıadea

diyordu. Demek artık günü göremiyecek?...
İlk d,efa 1946 da görmüşti.im onu. Otıız beş yaşın at-

mağan kazandığı günlerdeydi. Bir akşam Çörçil (Kırık^
kaie banliyö treni) seçkin misafirler getirmişti Hasanoğ-
lana. Yeni şiirin güçlüleri yepyeni bir anlayışla toprağa
sarılanlara kendilerini duyurmağa geliyorlardı; bir şiirgecesi hazırlanmıştı bozkırda. Can Yücel, Necati Cumalı,
Yaşar Kemal, Meiih Cevdet topluluğunun en öniinde, Şa-hap Sıtkı'nın kolundaydı Cahit Srtkı. Kısa boylu, elma-
cık kemikleri çıkık kavruk bir insandı. İleride bir ışık
69{l y. SFUKLAR



tarlasıhalidegörünenEnstitüyebakıyormemnunıIIem-
;;;İü-.üyJrau. Biz etraflarını çeviırniştik,"-'İ.Ç"""1.1ar, 

şiir kıralıru getirök size» diyordu Şahap

Sıtkı"^--O 
akşam yapı kolunun büyük dersliği dolmuş taşmş_

tı. Bir bayram havası, esiyordu ortalıkta .Hepimiz 
heyç-

;;"lr;;.'İlkönce Cahit Ğıtkıyı diniemiştik, Dirsekleriıi

masaya dayamış, başını avuçlarının içine almış, kendi

kendisiyle hesaplaşan bir insan haliyle ömriimü sesine ko-

;;;, dryr." duy"" okumuştu Otuz beş yaşı",

Karl Ebert,e bile: «Dünyanın Lıer yanında alkıŞlan-

drrr\ amg hiç biri buıadaki kadar candan ve şiddetli de-

alİr-İ"arten alkışlarla nasıl da parlamıştı gözleri, Ne-

f"a"" *.*.rundu. Sonıa Yaşar Kemal'le örnek bir sarıat

'rr'*""r, 
dinletmişlerdi bize, O gecenin hayatınrn en

gtirJ "", 
olacağını söyliyerek ayrümıştı aramızdan,

--- gl. aana görtişm"t rnll*l,tl" olmadı, ama şiirleri,

teruama., tlzimleyü. Seviyorsak: ki diye bşlı,
,.rO" içimizden bir ses, Batıp geçınişsek ya}nızlığımıza:

Bu gece itk olarak ağlıdıın
Beköı odaıaıa pencereslıde

mısraları tüm genliğimizi dile getiriyordu, Memleketi

düştinüyorsak hele:
Ködiiııiiı eiaııdimiı iaılasında pğl$su
İşçl"rl" lıaıdeçimiı Lavgaııııdı pecişııı

der yanar giderdi içiıniz,-Orn"r, 1"ll, Sait Faik gibi Cahit Sıtlrı da sustu giayrı,

acııtıızbüyiİk.Amaeseri'hemdost,hemsevgili,heman-
ne yüztü şiiri o hep yaşıyacak,

a

Lrunntver ve ıstiklAl benim karakterimdir, Ben

l l miuetimin ve en büyük ecdadımrı en kıymetli

mewusatından olan istiklAl aşkı ile meftur bir

adamım' Atatiir*
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Cahii Sılkrya :

AĞIT

Ferit Edgii

.. _ 
Uıaklığına başkalığına ıağınen. göımekle duyına&la,

ıöyleuııekle ayuiıtıı el ederdl kaıanitık lııyı]ııdan. Vuı-duın duymazlaıın, herLesin anhyşsızlğna.

(| aSXaTI şinıdi. Vazgeçilmez dünyadan elini, aya-
- - ğını çekmiş, alışmadığı bir sessizlik içinde. Oysa
bilmediği bir ülke değildi. Korkusuyla yaşamış, bir gün
gelip varacağını biliyordu. Kapkara, aklına geldikç, ne
bulmuşsa çevrede sarılmak isteğiyle yanıp tutuşuyordu.
Ne kalırsa, akıp giden kalabalıklardan, iyi, doğru, güzel,
haklı, tutmak bırakmamak isterdi. Bunları bulamaması-
nın acısı, bembaşkalığı kendisinin, bu kalabalıklara karşı
neydi ki? Hepsi aldırışız, alaycr geçip giderlerdi. Herbiri damarda kanrn akrşını çabuklaştıran, böylece mad-
deleşen bir heyecanın sebebleı,i. Bunlar da yok şimdi-Susup oturmak kesik soiuklu, duyup anlatmamanın, hiç
bir davranışta bulunamamanıi] - ölmemenin bunu kotaylaş-
tılamama,nın 

- acısı içinde, çevresinde devinen, konuşan
kişilere bakıp yokolmaktan beter duygulanma]arla...

Buniard,an da uzak şimdi. Karanlık ülkede duyama-
ıTıanın, dokunamamgnın sessizliğj,nde. Uzak, herşeydeno kadar uzak ki, yok denecek kadar. Çürümeye taşİryan
etiyle, kemiğiyle, günden güne yokolmanı1 - arada bir,yaşarken duyulan bıkkınlıkla özlenen bu ütkede - kah-redici uzaklığında. Bir mum ışığından bile yoksun. Oysabiz solurken, ne durumda olursak olalıın, hiç değilse ay-dınlandığımız bir mum Alevimiz var.
_ Bunca karanlığı, herkesten ayrr olmayı duymıyanlar,akıp gelen, nerden geldiğini bitmediğimiz, ama otuıupbir masada içtiğimiz, aynı yatakta yattığımız kişilerinbakar - körlüğünü duymıyanların küçültüİü bakışları ai-692 Y. uFuKtAn
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tında ezilmeden, avuntuyu kendinde aramanrn, bulama-

;";" rahatsızlrğını bilmiyenlerin özlemlerinin dışındaki

dünyuda,... Kara, kapkara, bumbuz""
Yolda yürürken bir taşın ayağa takılıp, düşmesi

kişinin ve öylece kalakalmasındaki kısacrk bir zA-
-rrrİ., 

p".ç"rına srğan yokolnranrn bu kısalrğı karşrsında

;İ1# öğeleriyle diri evren başkaldırma içinde, Bütün

,"tr"l*İ soluyan, konuşmasa da duyan bir adamrn var-

İr;; donduğunu biliyorlar, Bu yokluğa _alışmanrn 
tedir-

ÖGİ içindeİer. Küçük bir dudak kıpırdatmasrnı, sevdi-

El U]. kelimeyi hecelemesini bekliyenler, varrlmaz bir

İüry^da - yoklukta - varlığının bir hiç olduğunu biliyor-

lar artık.
Uykuda, depderin bir uykuda, el edememenin, ölü-

mün kahredicı yokluğuııda duruyor, El, - ayak soğuk,

damarlarında akan nehirler buz tutmuş, çözülmiyecek,

a

B

DOĞU KALKINMASI

İTİ rıımat için göz

Topıak için barai liıım
Yol lizım
lşrk lizım
Dil lAzıın

Laila yüıümez peynit gemisi

Nutukl,a yürümez
Ana yuıdu baştanbaşa
palavıasız sevııek l6zım

Haliın T'ağcıoğlu

Ş"r". S.-''*- H''iı,eler Dergisi yıyıoları ırasıiıda ç,kan ANZELHA

*dlı cıerindcn
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Eleştiıma:

öz og KALIzLAşMA

Fethi Na,.i

S aİnlnnİUİZ, bit zamanlar, bir yaşama sevincidir
ğ tutturmuşlardı. Herkes yaşaınanuı güzelliklerini dö-küp sayıyor, her şeyde bir güzellik, bir İazelik, bir yeni-lik buluyor, yeryüzüne övgüler düzüyordu; hajatı olduğugibi kabul ediyor, o durumuyla güzel buluyorlardı; dalıa
iyi_}il yaşayışa erişmek özlemleri yoktu. O günler, OrhanVeli'nin «Deli eder insanı bu dünya» dediği günlerdi. Ya-yınlanan dergilerde 

^ 

gençlere yaşaınanın güzetliğini, ger-
çek hayatın güzelliğini anlaüan şiirler yazmalaıını öğüt-lerlerdi. G.ençler de, şiiıleri yayınlıyabiİsin diye mi, iç-lerinden öyle getdiğinden m.i, pek bilemiyorum or*rn,,hep yaşamanın güzelliğinden söz açarlardı.

Zamanla bıkıldı bundan. Şairlerimiz yeni biı. kaynakbulmuşlardı: İnsan sevgisi. O zaman «İnsanlar hepiniziseviyorum!» diye baş]ıyan şiirler insanları sevmeği öğüt-leyen hikiyeler ortalığı kapladı. Yarr"l"or*rr, iyi-kötü,haklı-haksız ayırmıyor, bütün insanları seviyorlardı. saitFaik'in bir yazısını hatırlıyorum, ne lUzelai. <<...Bu in-sanları sevmek sözü hayali bir şey a-egilalr ama gaübabiraz nazari..- Yoksa öyle insanla, 
"". iı, kafasından tu-tup koparmak aklımdan geçmese bile, başka bir insaırnaklındaıı geçebilirse, bunu da y"p"rr", bon nihayet biry3zıcıd9n başka birşey olmadığım için, mazur görürüm.Yine öyleleri var ki, yanlarına- .otulİ"t zehirlenmekleeştir.» (Havada Bulut, sayfa: 83)

sonraları, İkinci Dünya savaşı bittikten sonra, dahahür bir yaşayışa kavuşunca, hürriyet şiirteli ;ıazılır olclu.
{lirriv_et _diyorlar başka bir şev aemjyo"-lardı. Biri, «Hür-riyet derler bir güzel sevdim» divor, 

-tlUtlrtl 
«onsuz yaşa-nıImıyor» diyordu.

. T..p:i demiyec.eğim, içlerinde gerçekten güzel olaıı-]aıı, kişiyi saranları vardı. ama Uİ ,-il"]"rl" çoğu bana69a Y. uFuKLAn
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hep Divan Edebiyatını hatırlatrr, İ q:',j-'ı, Divan E-

debiyatından,O, "ç",T,,o'n]"-S;; 
0,0l",d:^l,*", hatta her

bahar ve her şairin b;;*; Ulralr», U'{:,,j* (Divan Ede-

biyatı Beyanındadır, ,"rt* ioı. "F": İlİ*"}";i İ}'r:T,
İ'İgü"O ,öyliy"*", mutlaka ayni ,şey!eu,

i]i".,.,tr r"*:§$;;;,,T§fi ::'l-ölry
getirdiği bir ayrı .:"r"';;";;i]r- is"vt", 48). «Hasılı di-

lii lillill: fn"ffi,,;-iatıatta", iç_ve dı§ 
^ıemden 

de_

eiltiiui,ı",ı*",:"*İİ*İ.;i:"ı:lJHİl;;.,,,}rÖ
l*"i'I*T]it"İil';,:"il,, .iıiiil, ]}:lu 

gerekti in-

san sevgisi üstüne, .i,İ"İv"'üstüne şiirler yazılmasın mı

demek istiyorum? ;;;" sevgisinden lo_ 
d" hürriyetten

acan şiirleri OOrO*,lİ1O ",İ 
j*,"**', Değil, Demek is-

t"aıği- başka. *"İl'",İ""'nİ- y"""n!1 sovıe diyordu:

<,Ressam, t,",ş"ya", aİ,e, resimleri ;9ve1 
adamdır, maıı-

zara]atı değil, Şair a"'lİl,i" batan güneşter değil, mısa-

hrdan hoşlanır, S"İ"tl""" ilk malzemesi hiçbir vakit

hayat olmam,şt";. ,İı, tı*ek, her 1",*i" iÇin, bir baŞka

sanat eseridl,,, oyl'Jalr"' U"..' C""O'1,1erinde şiir yazrnağg

özenenlerimiz '"" 'l",,, 
hangimiz sevdiğimjz şair}eri

okuduktan,o"," o,İ"İl,'sOyleylşiyle, __onlarrn 
konuları

üstüne şii.ır. yrrrİ"g"'*"İ'İ,şma';ol^ I: 
var ki sanatÇr

nın giderek t,"y"t,'*İlu,"","", sanatrnrn malzemesi cla-

rak havatı almağı',;";,;;, ,"1an11 olur, Malraux'-

un dediği giUi uS",İ"İç",',- t,ayatı kavramasr sanata baş-

; * 
e$r;';, i" llXliilu ilH 

j;" 
: ":i :,: _ 

no"iy e t ü y orıar,

diyorlar ,,, *",*"İİ", 
-,oğ""", yaşamanın güzelliğini de,

insan şevgisi,,i ae,l,İİ"];;;, ;" p"İ atişiı"atkıeri yok; ha-

'zır bir takını kalıpİ]"'İ"O,"""mak]a yetiniyorlar, Kalıp-

;;;: jo Uiçl*a" olmuyor, özde_d,e"oluyor,

Neden söyliiyor"ıım'"İ",l-,İ Siizü ivimserüğe getiıe-

ceğim de ondan, g";;'",d" de ivimjik ağır basar c!-

du. Birçok ,",;;;-;;; de iyimserliğin sözi,ınü ettirrı,

edebiyatımız lvl*",-ol*lı dedim, yazarlarımızın karam,

sar]ık]arının ,"'",İ""Ş'l"l,İ""gİ çalıştım, Ne var ki

ayni kalıplau," o'#"-,li]İİe-ae olacağa benziyoı, Geçen-

Y. uFuKLAR 
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lerde bir hikiyeci arkadaşla bu konuda biraz konuştuk;yazdıklarımı yanl§ anlamış gibi geldi bana. iyİ ;;İ;;;:mamrş olacağım. Bu,nun için tekrar bu konuya döıımt:kgereğini duydum.
Bir iyimserlik anlayışı var, pek soyutı pek kuı^anısalbir anlayış.
MeselA eskiden Tevfik Fikret,
Evei, sabah olacakiır, sabarı olur, geceleıTulu-ı haşre kadar sürmez; 

"k;;; İ, ."-u,Bu mai gök size bir 9ün 
""rrr- -"ltl ol-r.

diyordu. Bugünküıer 
_ 

ne, diyor? 
"rŞ:İtİl::}?, şe).ıeı].Biiylesi iyimserlik pek koiay. iİ"rl"" herşey dı2e!ı..ıek,insanlar gerçekten 

!ür, ger|ekt""-"ujr' olacaklar, yeryüzücennete dönecek... Oysa_ kİ t"ni- -İvlrirser]ikten 
a;ıladı-ğım bu değildi; daha doğrus, Urnarrr"İlaıet değildi. iler-de daha mutlu bir

ı< ışıye ıvı mser 
-. 

;;"- ::: !İ". 5;;:*fİT " İff il ::t,r#yeci için, romaııcı

1ar. ıras ı i ;il;;;, . §,] " i ] i,,1i;x#1, İ,"iİi }u:,"# "",H-dan da yaşam€uıın siizelllğİnİİİr""Oİrİr."" şiirler yazılı-yorsa, 11451] kişiyg g€rçgk bir insan .""gi.; asılayaır eser-lerde «İnsanlar hepinizi seviyorum» lAflIr: pek geçmiyor-sa, gerçekten iyimser, gerçekten umut]u eserlerde de,bilhassa hikAy,elerde, romanlarda, uİl".J" herşev düzele-lecektir, yeryüzü cennete atnu"el<tl"r-İiUl .tlrlo"ln pekyeri yoktur. iyimserlik, 
"-r' ;;rİ;;;^"rrİ"O", de iyimser,umutlu eserler verebilmek: y"prl;;r";eken budur sa-nıyorum. Cocteau da. söylemİştİ, ,.lV"- rİ"."r, anlatacağınıdiye masa kelimesin_i,__l.<İ,ll"""."l."";,';:" kuşu anlataca-

ffi*,firİ"ş 
kelimesini, n,e de 

"şt, ,.r"İu"ağım diye aşk
Bu, nasıl olur? Şöyle. olur, böyle olur diye kesin,

;Tİ,J",jİil; tl'İ:i,,*,mekten i"ç,"*t"'serektiğini zx-
y, $u-li,# ilJ;":,T* ti İil'J'ffii, :,,]":ll;
;iİ,:,""H:,.'3iffi i?,:::' d ;;;,' ;', in e ı g i a i şi 6 e -

gelişmesini bilimsel |l| 'Y"'ıaanberi 
top]um ır"v"tr"*

696 
kanunlarla açıklıl,abiiiyo"rr. " =T;;_
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lumsal bilimlerin verileri, sanatçıların_iyimser bir dünya

göriişiıne varmalarrnı' ı."i"ı"şt*ivor. -Bir. 
bakıma' iyimser

or-"t demek, bilime l"-,",l, a"mek oluyor, Ne var ki

bilimlerin gerçeği ,Ovİ"vİş v"Uarı başkaür, edebiyatın

başka. Hep tekrarl,,J*J"'"a"İİ,atın kendine has niteliği,

gerçekleri, bilimler g,İİ-'l,u*",larla değil, imgelerle an-

]atmasındadır. ı_g"ı"J,i." eu.ç"ı. hayatın içindeür: olay_

lar, kişiler, kişil*rin 
^a"*"-",İİ"", ruhsal drırurnları, bir

birlerile ilişikleri", Ö*;;İ; yazarın, özde kalıplaşmak-

tan, hazırlop ilkeleri İ"t,",İ""ttan kurtulması içiı, bi-

ümin vardığ, ,o"uçl""- ,İ,İl"şt,"," _ll,'O 
kişileri, tipik

oleyları gerçek n"v"İİ" içinde bulmasr, bu kişileri, bu

olayları edebiyata n",--Ulç1,1"rle 11la§ası 
gerektiİ, fi-

pik, bir istatistik "*"l",'"" 
değildir, _Bir olayın, bir ki,

şinin tipik olması tç;; sık 
-tekrarlanan bir olay, her

yerde bulunur bir l,İİj oİ-"" gerekmez, Yazar, gerçeğn

tipik yanlar,., gO,"uİlLJ içl" İem bilim düşüncesini ba,

nimsemek, hem de gerçekle ilintisini kesmemek zorun-

d'd'l"rr"t*rıar]mlzın 
durumu bu bakrmdan oldukça güç-

tür. Sanatçıy, topl",n,al gerçekler konusunda aydınlata-

cak bilimsel ""u",*"l", 
İol<. a""u"ut kadar azdır, Ger,

çekçi, mitli Ul, 
"a,İ]v"t'yapmag1 .*,:-* saııatçı, bu

bakımdan, bir de b;i;;;ri" aaevını yüklenmek zorunlu_

luğunu duyacaktır, 
'- 
B;;" yapmazsa oluş hatindeki top-

lumsal gerçekleri 
""luv"rn,y,,"aktır, . 

y.arılıs gCxterecektir,

saıatiyle aydınlatm'ğ"''l,"lİ,t,ğ, tl{le.1l yanrltacaktır,

Bizde sangtçl", v,İ gerçeklerine ilgilenmek bakımın-

dan, yurt ge"ç"tl",i"--İ lİİe"t bakımından, bilginlerdeıı

önde gidiyorl",, Wi",uİa, 
"ziraatta üretim münasebetleri de-

gişmeden üretim kuvvetl,eri değişirse ne gibi sonuçlar do-

;;;;;;"r"nu bilim adamlarımızdan önce sanatçılarınrız

ele aldılar: S"-i* ro,*göz'ün Sam Amca hikAyesi, Il,

han Berk'in Massey İu,Ğ adlı şiiri,. Neden şonra An-

kara üniverrıt"ri §iv"."ı Bilgiler Fakültesi, Tüıkiye,de

zirai makinalaşma adlı araştırmayı yayınladı,

Yalnız t azır ilteleri tekrarüamakla yetinen, top,lum-

,r.l, l.iİls"l gerçeklere ilgilenmiyen yazarlar, ister istemez,

özde kahplaşmağa gidecİklerdir, Özde kalıplaşmak ise sa-
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natçnın söyledikleı.inin._ eserin özü hatine gelmeme§i de-mektir. Sainte-Beuve'ün .tlylealtülrri hatırlıyorum:«""" Şair, ahlAk dersin: -:;-tl;..İİr'İı "'"r"k masalayerleştirmeye calısıvor. Bu telak}çfl"tjİİnO" masal bana,bilmem söylevevim 
-ml? 

}asit-;" 
';j;;;' 

tatsız tuzsuz birnevi olarak görünüyor.. Başlangıçta l""İl", lptla"i hikmet,krallara hitap etmek..lçln zu ;;;;'Ş ;,hğa büründüğüzarnan. masalrn, kendine. mahsus tl" 
-tl=İtlrltlgü, 

bir bü-yüklüğü vardı; ama garba jntikaı laıp" au, sonuııda ikiveya dört mısı.adan *tıt".r"ttİı"li.';;:r; kısmını ihtivaeden kısa bir hikAve şeklinl .larl.İrn".o.,'.a. bence masalancak çoeuk]ara mahsus gerçek bit d-rs--mahiyetini almışsayı!ır. Aisopos, Babrius 1"r" PirıJ."' .,ıı.u,,*"ı ma-sallar Yazmış olabilirler; ama ;;-;;;"., bir kere oku_duktan sonra b:;r da}ıa-^o]<uya."e-]""'r"nnetmiyorum.ı-

Ş;:il,".' 
Konuşmaları, Cilt: 1, İ;;};, sO; - r Baldaş çi:

Özde kalıplasan. 
11vllvecek]erini «ete, kemiğe bürü-meden» veren bütün eserler ıçı., -uı. t"r.. okunduktansonra bir daha okunmlmak» 

'"lrllt*i'tlİr.,l-r, bir şey-dit. çünkü özde kalıpıau-", 
'fi;;;;"İr", 

İ.İ*, sevgisiyıe.iyimserlikle ilintisi olmıyan,' il;'il;;ü' i.r."rrı" ilintisiolmıyen, hürriyet, insan_sevgisl, lvlms""llt şiirIeri, hiki-yeleri, romanlaı,ı yazmağa götürür.

a

SEN|N lçlu
Bit sen
Biı de ben
Eiiik mi i&i?
Gelgelelim bir ie& canız işle,Yalan mı ki?.

,|:[chnıel Salihqlıı
Ozanın, ygha{q çıkacak TOZ-DUMAN EFENDİ 6dlı t itabından
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Deneme:

BiR GERçEĞ|N iri yawı

I.
T) iRTAKIM düşünürler, eleştirmenler vardrr, birey

İ' ;;;;;; ;".ı", a. başka bir şey demez|er, Onları din-

lerseniz toplumun "l;;";; 
al"şİnİ yönlendiren bireydır,

Toplumu biı,ay yaratıİ Uirev vOnetlr, birey biçimlendirir,

Toplumun üstünde gtiİlt', 
"C"rne1, 

blElmsrz bir varlütu

birey. Örneğl,, Çan,luİ t",a-uÜ ei"u tek ve temel gerçek

İ,""İİ'r, İ"rıum eorüİiiİtür, biçimdir ve .duruşmada 
bire-

ye indiril.ebiri.. topl,r_i"xi 
,aeğ,ış*eıu, 

bireyden gelir, bi_

reyde başlar. Ca,ivl"İ"-U"l"l""- tarihi yaratan «kahra,

man>> adrnı verdiği gliçltl Ulluvlerdir,.. Toplum cansız bir

kil tabakasın, ".,d,rır-, 
ona uıçim ve öz veren bu kahra_

manlardır.' Bu bireyci görüşü bazı kimseler .sanai alanrna da

sokmuşlardır. Onların anlayışınca sanatın özü ve konusu

bireydir. Sanat, H, B"""'" ğöre, bireyden çıkar, bireye

döner. Kaynağı Ulreyair ,""İt,n, Sanatçının iidevi, toplu,

mun dışında tlrevl eİe almak, özel kişiliğini cgnlandır-

maktır, Onca önemli olan bireyin gevresi, toplumdaki

yeri, tarihsel görevi, sorumluluğu ve. ilişkileri değildir

(M_ Basch); toplumlİ llji,i ol,,v"n kişisel duyguları, öz-

İ"-l"rl, düşleri, tutkuiarı, beğenileri ve .uğraşılarıdır,
İngiliz ,o-",.", loy"e un Ulysses'i bu çeşit sanat

,rl"ffirn eüzel bi; brneğidir. Toplum gerçeğinden ka_

,çan Joyc,a, bu eserinde nir- bireyin 24 saatte kafasından

geçen}eri sıralar. toplu,la ilgisini kesmiş ve kendi içine

İ"pr.r-rş bir kişinin düşlerini anlatır, 
_

Divan şairlerimizden çoğu, eserlerinde yalruzca birey-

sel duyguları (bilhassa .u;ciyi ve sevgitiyi) işlemişlerür,

Günümüzde, yurt ve İoplum gerçeklerine göz yu-

marakromanlarındat,epuı,evinaşkveşehvetiniişliyen
piyasa yazaılarını İa (İu,lme Nadir, Eşat Mahmut Kara-

;İ: Oğ;, özdeş, vb,) bu bölüme sokabilaiz,
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u.
. Birtakı_m di.§üncelerle eleştirmenler ise, yukardekile-rin tersİne olarak, gözlerini yalnız topluma dikmişterdir.Her şeyi toplumda 

.ararlar, toplumda !örürlur, toplumdanbeklerler, Onlara göre güçsüz, etkisiz, 
"bağımlı 

bir varlık-birey, bir hiçtir. Toplu*.,, oirş ve akışında hiçbir yerive etkisi yoktur. O kadar ki son duruşmada birey top-luma indirile bilir. Birey toptu-" J"ğll, toplum bireyiyaratrr, yaşatır, yönetir (E, Durkheim).
Bir salt toplumcu görüşün sanat'alanına de girdiğinigörüyoruz. Toplumcu görüşü savunanlara bakarsanrz, sa-natın temel konusu toplumdur, toplumun büyük oluşu-mu, çeşitli yöırıleridir. Sanatçı esgrine bireyi sokmak zo-runda kalırsa, onun ancak lenel ," tr-r.rİ;;;;-la.ügilenlr, özel duygula.ryl" oy"la.rmar. Toplumcu -sa-nafuı. için önemli olan bu değersiz Orysrl". değildir.Uzerinde durulmesı. gereken, Ulreyin İJrr,..l, tarihsel vetoptlmsal rol ve göreviür. Hatta-Uazı İevrimcilere göresanatçı bireysel duygu ve edim]eri (aşkı, şehveti, ;;-luğu, tutkutarı, beğenilerl, aUşlJ..' ;;' ,"n" brrakmalı,sadece 

_bu ıol ve görevi y*rrt-"İ,,'rcjoel,rrrm salt dev-rim yoluıdalri savaşrnr belirtmeli ve İestetlemellOlr.Bazı nazi sanatçıları, dinci ve s;;İ sanatçılar, ItyaEbrenburğun dert yandığı Uaa sory'Jİ'İL"..l"., bu çeşitanlayşa yaklaşan eserleruu"-lşlurai.. " 
*

Iu.
Bu iki aykırı görüşten 

_hangisi doğru,dur? Hangisibilimsel ilkeler,e daha uygundur?
!ı3lceı Mauss, bi."; "- ;;İum ikiliğini yarattıkıaıı'için.ikis;ni de yeriyor bu görüşlerln. gJiız da değil hani,Çünkü bu görüşlerin ikisi de 

"*""*"aİ 
Jl*, tek yanlı birgöele görüyorlar. Hep dış.ardan] ,İtr"y;;;;'dtıruk bir y,ıı-den bakıyorlar gerçeğ6. l**. **"-r"", derinliğine ine-miyor, bucaklarını gezemiyorlar. soviu 
-oırr"a 

da ondakiçeşitliliği ve bu çeşitlilikteki ul"llei, bıttinlüğü sezemi-

;:*il, J'-r'r,:ffj,1""" *özneı_i., ",i-"i 
a 
"o 

-'_ 
i ç gerçeği d iş

1 aİ. 
- 

öz ei d e;i 
";;;;,;,';::*uH.. *Hİi; 
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Ienşele bağlanınca bir anlam ve değer kazanacağını bilmi-

yorlar. Anlamıyorlar kİ gerçet bölünmez bir bütündiiır,
"Toplurrrsuz birey ve bireysiz toplum olmaz,

Toplum Uir Uirevler yığını değildir, karmaşık bir bir-

l"şl*İi"İ'ropl..mu,,. 
j,ş,"a" 1i, birey düşünülıemiyeceği gi-

bi, bireyle alış verrşı ol*,y"" soyut bir. toplum da tasar-

;;;.;. Slr"yl. toplum arasında belirli ilişkiler, bağlan-

İ]lai,--l.r.şılrklı etkiler vardır, Birbirinden eyrılmaz bir

bütii,,rıdür bireyle toplum, C, Morgan'ın da belirttiği üz-

İ* 
-*Ulr"vl" 

prikolo3i,i"i toplum gerçeğinden koparıp ayı-

ramayız». Etle trrnak gibİdir bireyle toplum, Stephan

Sp";", bu konuda şOyle alyor : «İnsanoğlu yaşadığı top-

i;;;; derdini, a",ıa"n,, özleyişlerini, umutlarını duyma_

mazlık edemez. Herkes, kendinden ayrı, kendi dışında,

İJ' lo".rairinin de bir parçası otd,uğu toplumun alın ya-

,r* i.ttr"aa belli bir auveu taşır.» Valentin Feldman bu

durumu «biıeysel tecrübe toplumsal tecrübeden ayrrla-

lamaz» diye özetliyor,
«Bireyi toplumsal şartlar biçimlendirir» diyorlar, Biz

de inanıyoruz buna, Öyleyten gene de sormaktan kendi-

mizi alamıyoruz : Bu İ",tl""..da srraş gelince değiştiren

ur""l" Ul."rler değil *la1,1 Öte yandan, toplumu değiş-

ii""" uır"vı" kendisi de onunla birlikte dıeğişmez mi?

IV.
Bütün bu d.oğruları göz önünde tutan bir sanatçı ger-

çeğe bütüncül bir kavrİyışla bakmak _zorundedır, Çün-

kü sürekli biı oluş ve atış içinde bulunan, çeşitli ve

n"rr"O vtl., ," belİrtileri olan gerçeğe ancak böyle çok

-ıranlı bir görüşle anlıyabilir, Ancak btiy,le bir metotla

l.rr"g;' jJ.İi*l". lneUllir ve onu durmıyan değişme

ve gelişmesi içinde yakalıyabilir, Ancak bu yolla, dur-

gun sanılan gerçeğn bağrındaki çatışmaları, ilerleyişleri,

İ"rril"ş-"l".i görebilir, İürlü varlıklar arasrndaki kar-

şılıklı ilgi ve etkileri bulabilir,
Yoksa ister istem,ez, Ehrenburg'un tehlikeli saydığı

şuikiyoldanbirinesapar:l)Ya,kişioğlunuyaşadığı
İ.rrİİ bağlamadan saİt bireyseü duygu ve tutkularıyla

carılandırır ; 2) * U", onrın özel hayat ve psikolojisini

İJç" ."yrr"l., sadece toplumsal rol ve görevini anlatır,
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Söylemeğe lüzum yok, bu iki yoldan ikisi de eksiktir,sanatçıyı tÜm gırçeğe ulaştırmaz, İnsanı tam ve doğruolarak belirtrnı-.sine yetmez. Bireysel duygu ve düşünce-lerin de kendilerine özgü bir yeri ve gerçekliği vardır.Bu gerçekliği, somut olarak, toplumdan] bireyin toplum-sal rol ve görevinden, devrimci çabasından ayıramaz.Onun için yapılacak iş, zorla birbir;de; koparılan ve as_lında birbirini tamamlıyan bu iki yolu birleştirmektir.Başka bir deyimJe, özeli evrensele, teki gene]L., iç gerçe-ği dış gerçeğe, kısacası kişioğlunu çevresine düğümlemek-tir. Onu belirli bir sınıf, tabaka, zümr,s, alle. mesleğe bağ_lamak, beiirli ekonomik ve topİumsal ş".tln. içine yerleş-tiımek, öbür bireylerle otan bağıntılarını ortaya koy-maktır.

İnsanı toplu-."l 
.d_r.!T ve rolü içinde, kişisel eylem,duygu ve düşünüşleriyle birliktıı 

"J"İar"*.l.; bireyitoplum içinde ve toplumla beraber 
"le alrrral. : İştg gü-nümi.iz sanatçısının yürüyeceği bilimsel yol.Bu yolda ilerleyen sanatçıdır ki insanı parçalamak-tan kurtaı:acak, onu gerçekteki birlik ııe bütünlüğüne ka-vuşturacak, tüm ve doğru olarak yansıtacaktır.

Elbette bır sanatçı konu olarak uı.uri" durumunue',: alabilir. Yeter ki bu durum 
'oplr*r., durumuna,öbür bireylerin ortak]asma durumu""= *ar", onların or-tak ve temel yanları,nı ortaya l.q*rn" ' l"t kelimeyle<<typique» i verebilsin. Ne güzel ' İ"-iş Orhan Veli :«...şair, etrafına, iı-ısanlara, insanların jürrr.rr," 

bağtıkalmak zorundadıı. R_u insanlar t l^., ,Jr- yahut filanadam değildir, çoğunluktu.. SanaİtJ lİ]".,l".r, ortaktaraflarını, ancak çoğunluk lçine t"İrlr"-tr. bulur. Sa-nat adamını,n anlattığı şey ferdin ;;-;; olsa, ha]i an-latılan fert o çoğunİuğun- t"rtl".lrrİ-* Jİrl.ç", sanatkAıtoplumun sanatkörr olarak talacal<trr.,
G. Besse ile M. Caveing'in de 

-İeaiklerl 
gibi : «sa-natçıyı typique'e varmağa ,l"şrrl,e.,, t"l.İl] lçlra.ti evren-seli belirtebildiği ölçüde büyütttlrr.
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Biı Kentin Aynasından:

FiŞ USULü

Hayeltin Ulsal

ED_İn aydın kişi geldi kentimize, Bir bilim-yurdumuzun

D göreviilerinden. İslAm - Selçuk yapıları üzerinde in-

""leİr" 
yapıyordu. Kpndisiyle kerttimizin bazı yerlerini

g"rJİl.. 
-Bu-arada 

Selçuk'lardan kalma yapıları dolaşır-

ken bize bir medrese veya bir maha]le .okulunun 
bulu-

nup-bulunmadığını sordu, Eğer varsa görmek istediğini

de söyledi. Eğer varsa!" Bu tümceye o denli asrlandım

ki o günden sonra aylarca dilimden düşmedi - usumdan

çrt-"ar. Yaşar kardeşimle her anıladıkça bunu, bastık

kahkahayı...
Eğer varsa ne demekti", Biz, ne biçimlilerini - türle-

rini gördük onların. Neleıi yoktu ki", Deden mahalle

okullırının - medreselerin dibine kıran mı vurdu?"

«Elbet de var,» dedik,
«Hem fişlisi!.>> «Göı,elim,» dedi, «Giir bakalım,»,de-

dik.
Selçuk yapısı olan bir camiye girdik, Örrce Bay K,

incelemesini yaptı- Carniye bitişik olarak sonradan ya,

pılmış ek bir yapıya yöneldik,
«İşte,» dedik.
odörmek istediğin buradg,» Bu, bizim kentin mahal-

Ie okullarından biriydi. Hem öğencisi yüklü oları zorlu,

lardan biri. Kaçlardan biri", Çocukların çığırrşlaıı kulak-

|arımıza dek geliyordu. Kapıya doğru yanaşırken sandım

ki yapyabancı bir ülkedeyim,' İirl- girmemizle beraber çocukların sesleri de ke-

siliverdi'Yüzlerinibizeçeviriverdiler.I(orkuylakarışık
bir ünlem sarıvprdi yüzlerini, Tümünün süngüsü düşük",

iiteden demeyin? hocalara sormalı", İşte bizi ve bizleri
bir biçim\ düşman bellettirmenin sonucu bu, Sorarım si,

ze: B|z, bu yavrıların düşmanr olabilir miyiz? Biz, onla-
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rın bir parçası değil miyiz? Onların yürecikleıİııe Muska-
fa KemAl korunu düşürmek için grrpınmıyor nıuyıız?
Şavksız göz olabitir mi? Onlar bizim gözümiz, biz on|a-
rın şavkı... Gel de sen bunu anlat. Diiğün dur anacığm,
döğü,rı dur. Nasıl korkuyla bai<ıyorlardı bize. Nasıl bir hınç
gibi yüreğimize çöken bakışları vardı. Kinıbiür nasıl gö-
rüyorlardı bizi. Bunu böylesene kuran kolun kafasında,
bize yönelmiş çok kötü nenler var. Bununla beslen6n -
nennilenen çocuklarımrz başka nasıl bakabilirlerdi bize.-
Sofrasında bir başka dil. Hocasında bir başka dil. Öğ-
retmeninde bir başka dil. Çık - çıkabilirsen işin içinden..-

Temiz yüzlü, ilk bakışta gerçekten sevirnsi bir yüz
dedirtebilecek ak - sakallı hocalarr yanrmıza geldi. Bizi
selAmladı. Birdenbire içeriye girmemiz onu da ürkütmi.§
olacak ki, sesi titrekti. Kentimizin Mil]i Eğitim İşyarı,
«Korkma», dedi,

«Korkma, Bey misa,firdir. Görmek isteü de şöyle bir
bakacağız.».Bu söz üzerine çekingenliği yitiverdi Hoca-
nın. Kıvrak bir dille buyur etti bizi.

<<Devam edin Hoca Efendi,» dedi, Bay K..
Hoca öğrencilerinin karşısına geçti. Okutmağa bşla-

dı. I(ime işaret ediyorsa o okuyordu. Kızlı-erkekli yü;ze
yakın çocuk postekilere - döşeklere, bazılarıysa salt topra-
ğa oturmuş. Rahlelerinin üstündeki - kiminin elinde - Ke-
lAmı Kadimlere bakıyorlardı. Uzun odanın tam karşısında
bir ip gerili. Bu ipin üzerine Arup Harfleri yazılı kar_
tonlaİ asılı. Elif-be-te-se-cim-dal... Uzayrp gidiyor. Her
kartonda bir harf...... Bir ara tümiitıe birden okumak
emrini verdi Hoca, Bir biçim kendikendiııe çalışma... Çö-
zülen diller bir çırpıda boşanıverdi. Her çocuk önündeki
kitabın açık sayfasına bakıyor, hem sallanıyor, hem oku-
yordu. Kulaklarımıza inceli-kanlınlı hançereden çıkan
sesler vuruyordu. Bir yüseliyor-bir alçalıyor sesler... Kar-
şılarında ise, başında sarığı dimdik duruyor Hoca. Onun
dg önünde bir rahle, onun arkasında kabaca bir yer dö_
şği. Döşeğin yanında uzunca bir sopa. Hocanın elinde bir
tespih, Başlıbaşına bir eğitim tablosu...

Bu ,görünüş bana ilkokuldayken tarih kitabımızda
bulunan bir resmi anılattı. Karşılrklı iki resim vardı ki-
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tabımızda. Birinin altında «Eski okul b<iyleydi» diğerinin
«Yeni ,okul böyledir» yazılıydı. Eski okullu resimde bir
sopa-bir sarıklı hoca-bir teship.bir rahle-başlarında fes-
leri bulunan bağdaş kurmuş öğrenciler. Yan taraftaki kü-

çük bir resimde de falakaya vurulmuş bir çocuk görülü-
yordu. Diğer resim ak badanalı bir Cumhuriyet ilkoku-
lunurı resmiydi. Bir genç öğretmenin karşrsında gözleri
prrıl-pırıl panldıyan öğrenciier. Dekor o resmin aynısrydı
sanki... ufak_tefek ayrıntılarla eski okul karşımrzda du-
rur gibiydi. Bay K.. bir ara okuyan bir çocuğun yanına
gitti.

«Dur oğluın! Ne anlatıyor bu okuduğun kısım,» dedi.

Çocuk, çot:uksu gözlerle, mahsun gözlerle, .zehir gibi
kara gözlerle bir baktı ki K.. ye

«Ne bilem ben,» dedi. Sonra Bay K.. KelAmı Kadim'i
eline aldı. Çocuğun okuduğu yeri, okumağa başladı. Tüm
çocuklar ilgiyle bakıyorlardı. Ağızları açrii kalmıştı. Gör-
seydirljz! O açılan ağızlardaki hayreti... Hele o dişler.
İrili - ufaklı düzensiz dişler. Birkaç dişli ağı;zlar. Aman
ne sevimliydi bu dakkada... Hoca bile ilgiyle seyre dal-
mıştı. Bu genç Bay öyle güze! okuyordu ki...

Sonra okuma bitti. Başlamasın mı okuduğunu açık-
lamağa Bay K.. Temizlikten söz ediyormuş bu kısım.
Daha birçok nenler. Döndü sonra Hocaya.

«Hoca efendi! siz bunların manasını da kavratrn bu
çocuklara, böyle ezbere geçmesinler,» dedi. Olur gibiler-
den başrnı sallandı Hoca. Başka bir nen demedi.

Oysa çocuklar:,n üstlerini görseydiniz, ağlardrnız.
Yüzlerini-saçlarını görseydiniz, yine ağlardınrz. Çıp!ak a-
yaklarını görseydiniz, yine ağlardınız. Kirden çatlamış
ayaklar. Böyleleri çcktu içinde. Çok te,miz olan]ar da
vardı. Belli ki onlar ağa çocuklarıvdı. Zengin çocuklarıy-
dı. Tel< pencereli öylesine bir okul. Bir de temizlikten söz
açıyormuş okudukları kısım. Bilmedikten_anlatamadrktan
kelli neye yarar. Öyle sanırlm ki bu genç Bay K.. dinin
en gerçek anlamını gösterdi Hocaya... Yine öyle sanırlm
ki bir daha böyle bir kapaııa düşürmez Hoca kendini.

Dışarrya çıkmağa hazırlandık. Çoktandır duyuyor-
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dum Yaşar'dan (Yşar bir öğretrnen arkadaşrm) fişle öğ-
retim yapıyormuş Hoca, diye. Yanına yaklaştım.

«Bu Arap Harfleri yazılı kartonlar ne işe yarıyor Ho-
ca,» dedim.

«Tıpkı ilk mektep gibi fiş yaptım, on]arla da}ıa eyi
gawadıyom», dedi.

Vay anasıır be fiş usülü öğretim.,. Yenilik var ma-
hal]e okuUarında. Yeni]ik. Bu gidişle daha çok örnekler
a]ır]ar. <<Tedris usüllerini» modern öğretim icaplarına uy-
durmuşlar. Ya iki gözüm, işliyen kafaiarı var. Ne zorlu
kişiler bu biziıı hocalar...

a

LOKANTACI RIZA,NIN
UTANÇLI ÖtÜUÜ

s AAT vedi on'sulaır Kuıtulusia bit iıen
Trenin göıleıi kör

Umutlarım ray üstünde sorpili puıl pıııl
Bakıyoıum dünya daı ulan Rıza diyorurn
Bu gökyüzü haram sana karı çoluk - çoeuk yok
Olmayacak hicbiri olmayacak biıdaha
Trenin rengi solgun ierenin sesi boğuk
Benim sa!ısaıı yüzüm.
§aai yedi on suları Kurtuluşia biı ötü
Bu gövde, benim değil bu baş benden ayıılmış
Haydi yapışsanıza alın canımı hıydi
Şu göz yası dökenler şu serserileı yok rnıı
§aai ye.di on suları Kurtuluşta acılı&
Ama yine sevimli buluyorum onlaıı.
Ulan Rıza diyorum olur mu böyle ölüın
ölatlgüme yanıydrurıı.

ifl. Turgut Akın
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Tiyalıo :

ANKARA,DA TİYATRa

Necdet Erıılgıır

ED U yıl yeni bir sahne daha kazanan Ankarada tiyatro

E -"rri-i başladı. Büyük ve Küçiiık tiyatrolarda iki
yerli, Oda Tiyatrosu ile Üçüncü Tiyatroda ise iki yabancı

piyes oynannrıaktadır.' " Kü;ük Tiyatroda Dr. Orhan Asena'nın Korku'su, Bü-

yük Tiyatroda da AMülhak HAmid'in Finten'i var, İki

v"rll "r"rl" 
mevsimi açan tiyatrolarımız bu yönden eün-

İen gelen iyi niyeti göstermişse de Korku'nun ba§arısız

bir eser olm.ası, rol alan sanatçıların da bu başansızlığı

destekİemesi görülecek şeydi, Finten d'e ise, en kestirme

yargı, eser zayrftr. Bunu söylemek Himit severler için bü-

vtll. Ul. suçsa da ne yapalım ki gerçek bu, Bununla bir-

İlXt" eiivliİ. Tiyatro sanatçıları ellerinden geleni yaptılar

ve esere seyredilebilme gücünü kazandırdılar,
Oda Tiyatrosu, George A_xelord'un Yaz BekAıı,

Üçüncü Tiyatro ise Jean de ilartog'u6 Sir Yastıkta isim-

]i komedileri ile perdeierini açtılar ve bekleneni iazlası

ile verdiler.

KORKU :

Orhan Aseanın Korkusu, pek kuvvetli bir eser değil,

Sayın Doktor; konuyu bir tarafa bırakın; korku pisiko-

lojisini bile verememiş.
Korkunun temsili de başaıılı olmadı, Semih Sergen ı,e

Handan Uran zor]a yemek yeclirilen çocukiar gibi ÖÖÖ

diyor ve - aman şu temsil de bir an önce bitse - diye can

atİyor gibiydiler. Gerçek sanatçı çok kötü olan eserlere

bile seyredilebilme gücünü kazandıran kimseler olınalı de-

ğl miİ Oysaki, eserin bütün yükünü üzerlerine alaıı bu

İki sanatçı başarısız idiler. Hele o züppe yiizbaşı, kadın

"r"rş 
g"çinun yüzbaşı,... Bütün bu kötü taraflara karşı
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Meliha Ars, gerek hareketleri ve gerekse mimikleri ile
gerçek değerini ortaya çıkardi.

Korku'nun temiz bir dili var. Ama sanatçılarrmız
bunu da bozmuşlar. Konuşurken kelimeler üzerinde ya-
pılan yersiz vurgularla, kötibine öğüt veren kibirli bir
patronu andlrıyorlardı. Buırların, zannrmca biı. kısmını,
radyo sp,ikerleri i]e birlikte, Türkçeyi iyi konuşma kurs-
larına sokmalı.

FİNTEN : ,

Yukarıda da dediğim gibi başarısız biı eser. Büyük
Tiyatro, acaba neden tiyatro mevsimini Shakespeare
ile açmadı diye düşünenlere gülmek gerek. Eğer Shak,es_
peare ile mevsimi açmış olsaydı her tiyatroda ayrı bir
eser oynamak gerekirdi. Oysaki, Finten'de Lady Macbeth,
Othello, ve Ham]et'in üçü de vardı.

Finten, Korkunun aksine çok başarılı oynandı. Rol
alan bütün sanatçı.lar kendilerjnden bekleneni vermek-
le kalmadılar, kcitü bir eserin bile gerçek sanatçılar tara-
fıııdan başarılı olarak temsil edilebileceği gerçeğini or-
taya koymuş oldular. Hele Finten rolünü alan Yıldız Ak-
çan gerçek bir yıldız olduğunu ortaya attı. Davalaciro
roliinü alan Nuıi Altınok da; kötü bir şiirin kötü okuna-
cağını iyi bir örnek vermekl-- birlikte; başarı gösterdi.
Muzaffer Gökmen, Müşfik Kenter, Suna Sirmen, Serap
Sezer ve diğer sanatçılar btııada tebrik edilmeğe değer.

YAz BEKAnt:
Üçüncü Tiyatroda oy,nanan Yaz BekArı güzel bir

komedi. karısını kısa bir yaz tatiline gönderen bir ko-
canın, karrsına ihanet etmek endişesinden doğan değişikruh hal]erini canlandrran bir konu. koca rolündeki Asu-man Korad, rolünü tam anlamı ile benimsiyen batıL birsanatçr gibiydi Tek kusuru, mimiklerinde aşırılığa var-
mas1 insanı güldürecek kadar hareketli olması idi. - Ko-medinin amacr güldürmektir divenler çelişikliğe düştü-
ğünü sanırlar ama, değil. - Asuman Korad'ın ikinci gü-zel yönü de Küçük Sahne'deki romantik Asuman Koradolmayışı idi. Hareket]er-inde daha dikkat]i olur ve can-
708 t. uFuKtAR
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lanürdığı kişilerinin gerçek kişiliklerine bürünme yetki-
sini kaybetmezse şimdiden bir yıldız olarak alkışlana-
bilir.

Kız rolündeki Meral Gözendor da başarılı idi. Yal-
nız, ses tonu ve kelimeleri söyieyiş şekli yer yer Gii"kçen
Hıdır'ı andırıyordu. Bununla birlikte gerçek bir bşarı
gösterdi. Muammer Esi, Tekin Akmaısov, Sevim Akrnan,
soy, Esin Sinancıoğlu ve Sürayya Taşer de rollerini hak-
kıyla yasıyan ve sorumluluklarını kawıyan sanatçılardı,

Bİn YASTIKTA:
Bir Yastıkta, Oda Tiyatrosunda oynandı. Oda Tiyat-

rosu memleketimizde bu tip tiyatroların ilki olması bg-
kımından çok güzel ve ilgi çekici bir yer. Salona girince
iıısa,nı içten sarlvereı,ı bir sıcaklığı var. Duvarlar yerli ve
Avrupa tiyatro ve operaiarının afişleriyle süslü. Duvar
boyunca dövme bakırdan yapılmış pırıl pırrl vazolar ve
aplikler çok güzel. Salonun ikinci bir hoş 1.önü de ko]-
tuklarının nuıTıarasız o]ması idi. Koltuklar ayrı ayrı renk-
te üçerli bloklar halinde yerleştirilmiş ve her koltuğa da
yerli ve yabancı tivatro yazarlarının isjmleri verilmiş,
Ön siralarda yerli yazarların, arka srr,alarda da yabancı
yazarların isimlerini taşıyor koltuklar. Bu arada O.
Burian'rn unutulmaması da çok iyi olmuş. Yalnız Orhan
Veli ile Sait Faik'a neden bir koltuk verilmediğini çok
merak ettik. Diyeceksiniz ki, veya diyecekler ki - efen-
dim, onlar bir tiyatro yazan değil de ondan -. Haklılar
belki ama, cemal Nadir ve sedat simavi ve daha ismi
pek iyi tanınmryan yazarlar yanında Orhan ile Sait unu-
tulmamalı idi. Sonra her tiyatro eseri yazan da herhalde
gerçek bir yazar değildir. Öyle olsaydı dünya tiyatro ya-
zarlarr ile dolardı.

Oda Tiyatrosunda, Bir Yastıkta isimli üç perdelik
komedi temsil edildi. Çoğunluk, iki kişi tarafından oy,
nanacak olan bu piyesi şüphe ile karşılıyordu. Herkesin
kafasında bir -acab,a- vardı. Fakat Cüneyt Gökçer ile Me-
düa Gökçer bütün bu şüpheleri perde açrlır açrlmaz sil-
ınesini bildiler. Üç perdelik temsil boyunca başarıIı ve
ilgi çekici olarak rollerini yaşadrlar.
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Bir şair yazaıııruz eserin diliniı kötü olduğunda.ıı
bahsetmiş. Yazısını görüp okumadım ama her halde ken-
disinin kullandığ dii kadar anlaşılmaz ve kılçıklı değildi.

Yeni tiyatro mevsiminde Yıldız Akçaıç Asuman Ko-
ıad, Ciineyt Giikçer Mediha (Xikçer ve arkadaşları bu
yıl sahnelerimizde, başarrları ile, alkışlanacak yıldızlar-
dır. Akis Dergisinin bunlgr ve temsiller hakkındaki söz-
leri ise sanatm da politikaya alet edilmek istendiğini gös-
teriyor ki, yersiz ve boş bir çaba.

Bu arada Dekoratör ulrich Damrau da kuvvetli bit
saııatçı olarak dekorlarında Finten'in havasına girmiştir,
övgüye değer.

BİR fl{EKTUP

yeni ufuklar
yazı kuruluna

r7. ı0. l956

israıcauı

a

c AlrİT Sıttq'nın adırun şehriınin cad,delerinden veya
parklaıındaıı biıine verilmesi hususunda D. Bakır

Belediyesine başvurduın. ülekçerniı miisbet karşılanacu_
ğını umuyoruııı

Çok değerli deıginizin bitgi edinmesini rica ederken
bu konuda çok faydalı yarümlannrz olacağna irıanıyo-
rum. Sade D. Bakır değl, bütün $hirlerimiz rahmetli la-irirnize kadişinasçe davranır herhal.

Saygılarırnla

Ahmed ARİF

r
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Örttl,

YUKARIDAKL ADAM

Orhin Duıu

A zun dilerim, bir kaz gibi yüzüme bakıyordu. Çıplak

L| r"t"l, bir kaz gibi. Bana böyle bakan adam evimin

bodrum katında oturan şöfördü, Scn derece budala, ser-

şem,zibidıkılülıbiradamolduğunuheıkeseçekinmeden
sOvlİveUlllrlm. I(arısr, çocukları, karısının anası hepsi bir-

a* *rl" alt katını aoİauruyorİar, İyi bir ev sahibi oldu-

fu; ]*İ;, onları pek o kadar sıkmıyorum, Topu topu elli

Liıakiraalıyorum.Dışardagöriiısemişimigörüyor.K.ii'tü
bir arabası var. Dolmuş y"pİyo,, Emin.olun onlara daima

Şl J"rİr.,arm. Kiralarıİı,-arttİ,madım, iki senedir ayni ki-

.-|r a]ıyorum. Ama onlar insan değil,_ canavar, Bodrum

katını ahır yapsaydım daha iyi olurdu, Üstelik son za-

manlarda «evi başıma geçirmek» için gizüd,an gizliye te-

_"iL.ı kazmaya uşaştrklarrrrı duydum. Böyle diyorlar_

;;;;İ' d";uz 
-oğlu -domuzun evini başına geçirmezsek yuf

oİİİr, Şlr"., Bunu bana biiylece orta katta bir odada otu-

;;;"urr, kims€siz bir kadın r9?r ya, o söyledi, O kadınca-

a, ulİrailrl. berıim hizmetimde çalışıyor, Bana haber

İştr"-rl.t"" büyük bir zevk alıyor, Son zamanlarda evin

ffİ.u eğilüğini hesaba katarsa,rıız nasıl bir telaş, heye-

ca]n ve korku içinde olduğumu aıılaısın_ız,-*- 
§tOru «hdst» diye bagırmıştım,_ }§erlden 

geldiği b€i_

li olmayan bu se§ araştırdİ beni buldu,.Şaşırdı kalü, Te-

JUİ- rştu, avluda bulunuyordum, Sıkıntılr bir halde gö-

besımi kaşıyordum, Son zamanlarda sıcaktan terteüğim

İÖ l."rru*ın sütığı yerlerde bir takım sivilce benzeri,

kırmrzrmtırakşeyıermeydanaçıkmıştı.öğıeüstükah-
vedengeüncehemenpijamamıgiymiş,.avluyaçıkmış,gö-
rca*i-l."şr-"ğa baştamİştım, O anda bizim şöförün, küçük

;İ;;; - 
"a, 

at *"t]ti o veledin - bir tokat attığını, çocu-

Ş*;; geri geri gidip benim o canlm, güzelim vanilya sak-
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sımın üzerine oturduğunu gördüm. Zaten nazik bir bitki-
dir bu vanilya. Yahut bana öyle geliyor. Nasıt bir hale
geldiğimi kafanızda siz tasarlayın artık. Bütiin vücudumu
ter bastı. Müthiş kızdım. Bunun üzeri,nıe şöföre «Höst !»
diye bağırdım. Şöför zayıf, çelimsiz, gözlüklü, sivrisinek
gibi bir adamdı.

«Bunası babanın bahçesi mi?» diye sordum, «önüne ar-
dına bakşana biraz, vanilya rıe hale geldi gördün mü?»

«Eh kusura bakmayın, bir kaza oldu.»
Bu arada çocuk ağlamağa bşladı. Bu bir ağlama de-

ğil, bir böğürmeydi aslında. Babasr onu susturmağa çatı-
şırken, ben küfür ede ede yukarı çütım. Bunların pek kı-
sa zamanda canlarına okumağa karar verdim. Şimdi dü-
şünüyorum da, evimi böyle bir sardalye kutusu gibi dol-
durduğuma yanıyorum. Ama durıın. Bir yandan paıaya
ihtiyacım vardı. MelAhat kürk ister, taksiyle dolaşmak is-
ter, güzel elbiseler, mentolar ister, MelAhat dostumdur be-
nim. Eh ben de onunla kucaklaşmak isterim. Kokulu kol-
tuk altlarına burnumu sokmak isterim. Somyalı yataklar-
da çakır k.eyif güreşmek isterim. Bunlar pala istiyen şey-ler hep. Bizim eski virAneyi kiraya verdim. Hem mi]let
ev grıyor, başrnı sokacak bir yer arıyor. Vatandaş ev sı-
krntısından kurtulsrrıı dedim. İnsanlara yİrdım etmekten
hoşlanırım. Şimdi evin alt katında şöför ve ailesi oturu-
yor. Orta katta bir odada demin andığım yaşlı bir kadıh
- hem biraz kgfadan çatlaktır - , öbür odad,a biı memuı,
karısı çocÜğu, üst katta bendeniz oturuyorum. Eski san-
dık odasını bir talebeye verdim. Eşyatarı tavan aıasına
kaldrrdım. Allah bin bereket versin geçinip duruyoıum.
Biraz carum sıkılmıyor değil. Çüakü gene de pera yetmi-
yor. Şu benim dükkAndan aldığım kira da olmasa öldüm
demektir. İşte, ne derler yuvarlanıp gidiyorı.ız. Biraz ken-
di içime kapan:J< bir insanımdır. Sabahleyin çıkar kahve-ye giderim. Tavla atarım arkadaşlarla. Öğle yemeğini
Korıya lokantasında yiyebiliyorum aııcak. Öğleaen sonra
eve gelir ve uyurum. Akşm MelAhat'e giderim. Ama ar-tık bu kiracılardan bıktım. Kiralarını arttırmağı düşünü,yorum. Buldular benim gibi iyi bir adam telıeme çıka-caklar.
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Gece oluyor ve aşağıdaki katlardan güıültüier yükse-

llvoJ-ĞLrl.- ağlamalarına karr koca kavgalarr karışryoı

;;;;; odama gelinceye kadar dağınık bir ses oluyor,

Bir fabrikanın çıkardŞİ*tall,", bitmek. tükenmek bil,

;r;;; sese-benziylr, Bir uğultu..halinde kulaklarım-

darı giriyor. Aldırmıylrum, Alıştım çünkü, Açıyorum ben

de radyomu, nıahalleye karşı avazr çiktığı kadar bağırt-

tırıyorum.
Geçen gün yakaladım bizim orta katta oturan memu-

ru..Kocakarıdakapıdanbaşrnıuzatmışdinliyordu.Bu
memur iri yarıcadır, Ama memurlara vergi bir l<gl<atl*

,J-Şİr" üsİüne. Bellerini bükmeğe alışrrlışlardır, Bir yan-

dan da acıyorum ya onlara,

«Efendi» dedim - onunla da aramrz açıktır biraz - ge-

lbcek ay kiranızı seksen üzerinden alacağım - tehdit edi-

İİ--.a"-, - 
",i-i 

kendi bildiğinize kullandınız, Ço-
"J;" bahçede yıkmadıkları duvar kalmadr, Kayısı ağa-

cından bir tane t"v", vu*,l<. nasib olmadı, Üstelik su

parası da az veriyo"u",, Halbuki görüyorum, musluk

;;;; akıyor. Haftada üç defa çamaşır yıkıyor hanl_

mınız. Eh pes! Bunlara bir hal çaresi bulmanız gerek, Ben_

den söylemesi.»
Adam önce krzardı. sonra sarardr,sonra kızdı, Bağır-

mağa başladr:
«Bu evden dışarı adım stmam biı, Yetnıiş liradan yu-

karı da benden """k "l"",",sın 
iki, Bahçedeki duvarlar

zaten çürüktü. Elinden gelse ciğerimizi sökeceksin, Bu

ne be! Zaten hayvan gibi yaşıyoruz senin ,evinde, Talrta

kurusundan geçıımivoi, xayrr. yiyemiyormuşsunw. Ağaç

zaİen itl try,,, ,""İyor senede, Onun, bile kökünü kurut-

mu§§un.»
«Peki su parasr» diyecek oldum,

«Ne su parası- Bütün ğün duş yapan ben miyim, sen

misin? Başka ev bulsam ot"" muyum burada? Ev değil

mezbaha. Bir de seni,rt sarhoşluğunu mu çekeceğiz?»

<<Bak sen» dedim, «Sarhoşluğumdan sana ne? Kendi

gtlrml"tl-*"rteği görmez, Sen öıce_ çocuklarrnrn karnını

doyur da orıdan sonra karşıma çık, Adam gibi kontış,>>
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-4,damın gözleri faltaşı gibi oldu. Üstüıne atlıyacahtınerdeyse.. sonrg kapıyı çarparak odanın uirıne gırai,-göl:tım koca karr kıs ks gülüyor. nen İatınu" --all-JJİ«insanların eline bir kuwet g"çme"ln.,
«Ne kuvveti?»
«Kuvvet işte», dedi, odasına çekildi.Artık işte kendimi dinliyorum. geylnlmln içini diı-liyorum. Barsaklarım haiif guruldryo"-" Ö*u gaz yaptyor.Şimdiye kadar pek_öyle tıastatık ç;l;;* Rakımdan biryudum alryorum. Boğazımdan 

"*arr" aru, gibi yalıara}iniyor. Dudaklaıımı büzüp şaplat,;;r;-iiJ;;;';rffibir yudum soğuk su. nlr parça a" çir*.'Xtlçük bir kavıındilimi. Tamam. Pencerenjn önünde oturuyoıum. Biıdaıbire çok yalnızım. Melihat. ama gür,ii; birinde o da be-ni bırakacak. Bunu. i_vice biliyorrİr, O.rO" o fınükgılı*varken. }Iem beni bile, belki şlmal ..,. aklrm. krlü-;;ler geliyoı. Beynim müthiş çalİşryoİ. Sl"İlrl ardına hayaI.ler ve birbiıi ardına atıştınceıer. ;;;;; bakınca kendi.me geliyorum. Tepsi böreği gibi bir 
"y au.rlrl ayd:nlatıyoı.Aydınlık bana kadar geliyoı de,nizin-tıru.ıoou, .ve sankiayaklarımın altından geçiyor. Oan aan İ.,rr... saat doku-zu vuruJıor. Bu saati değiştireceğim. Sanki Ueynlm.i oyu- :_yor. Karşıdaki evin üst katında İtl, -r-lrl. bir elektrülAmbasının altında bir aiie U"e,"" bŞa yemek yiyor.Soıra bir kadın, bir legen doİusu ;;İİ suyu döküyor

PPş"r", Kediler miyavlıyor. Buıı]arı ,rrrı.; u*..,rmun di-bindeymiş gibi duyuyor.u]1,1. Sonra kene gibi bir d,üşünce ya-pışryor kafama. Hepsini defet evden! Ü "-" nereye? Evbenim değil mi, çıksınlar. Ama k;;;;;-. Onlar birörümcek gibi ağlarını örüyortaİ. S".rj prt*tılarını, gidişgeli§lerini duyuyoıum. Bir delikten *r-Ü-""**ına ba.kı-yor, beni görmeyince_gülüyorlar. So*" İv-r*lannın ucunabasa basa gidip bir dilim etmek ,lr"rrar İ"raptan, Çocuk-lardan birinin ağzına b.ir menıe gJİİ-'*rr]Or.. Çocuğunkarnı açtır iki üç saatten beri ağlıyorJ*.-V" başka biri,korka korka tavana bakarak - çü;kİi ;;;da ben vaıım -
şatl1| ele.llyle bir çama§ırı yıkarnağa sayaş]r. Bütün bun-]ar bir örümaek gizlitiğiyle voprl,yİ Jİ hrg.Iaı, 8ü-rü]tüter ise açıktıı. Herkes 

-aİrİlv.Uill""§*O" 
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neh gibi adam her akşam kansını döver. Kadın ba*irtü-
sünü bağar, anasına gitmeğe kdkar. Kavgaya sokakta,

çşmenin önünde devam edilir, sonra barışüır.
Düşiiuıüyorum, bir karınca yuva§ı gibi çalışılıyor, ini-

liyor, çıkılıyor, hırıltılar, giirültüler, ağlamalar bir ttiılü
dinmiyor. Geçen sene tal,-'be tavuklarımdan birini çıaldı ve
yedi. Kellemi keserim ki sus payı olarak şoföre de bir bu-
dunu vermiştir. IIem niye vermesin, onların hep§ birlik.
Ben geçerlcn odalarının kalıılarını kapıyorlar. Arkalaıını
çeviriyot'lar. Sanki benden gieli bir şyler hazrrlıyorlar.
Bulmuşlar benim eibi iyi bir ev sahibini... Gene de in,
sanoğlu bu. Ne olacağı bılli olmıyor ki! Besle kargayı oy-

t.sun gözünü. içimdan birden bire ağlamak geçiyor. Alı
' ben onlara bu kadar bakayım, bir baba şeikati göstere-

yim, kanatlarımı üzerilerine gereyim de onlar bana bunu
etşinler! Benim gibi iyisini nerde bulacaldar. O şoför ola-
cak hain adamı bir kış gecesi evime aldım. Karısı çoluğu
çocuğu soğuktan titriyorlarü. Ne yaparlardı ben olmasay,

, dım? Şimdi de bana isyan hazırlıyorlar! Evet, evet, isyan!j Güzel bir kelime bu, Sinsi sinsi yaklaşıyorlar bana. O ha-
yalet gibi çocuklar gözlerini dikmiş, bana bakıyorlar. Sap-
sarı dişlerini göstererek gülüyor{ar. Memuıun karısı le-

ğende çamaşır yıkarken göz ucuyla bgna bakıp gülüyor.
Ne oluyorum? Yaştı ca<ialoz bir sandalyeye oturmuş, yolu-
mu kesiyor. Simsiyalr bir elbise giymiş, parmaklarını oy-
natıyor. Buruşuk yüzünün derinliklerinde biı çift göz par-
lryor. Bana bakaıak fısıldıyor. «Niçin bu kadar kuvvetli-
sin? »

Ben mi kuwetliyim? Oysa ben kuzu gibi bir adamım,
Karıncalara bite basmağa kıyamam. Ben zayıf, küçücük
bir yaratığım. Tabigt kuvvetlerinin yanında benim kuv-
vetim nedir? Atom bonıbasını da yaptık ama, o bi]e sinek
vrzıltrsı gibi gelir tabiata.

Sonra birden bire çok güzel bir çocuk görüyorum,
Yukarrdan aşağı ışık vuruyor. Tanır masallarındaki ço-
cuklara benziyor. Yanına yaklaşıyorum. İçimde müthiş bir
heyecan ve sıkıntı var, Yanağını okşuyorum. Şoför gelip

, çocuğunu kaçırıyor. Ağzına gelen küfiirü ediyor. Ne vaı
y. uFuKLAn 7l5

ıı



şu çocuğu sevsem? Ondaki Ta.tırı soluğundan bir parçacık
yüzümde duysam!

Bir lğedi miyavlıyor. Lodosun sımsrcak havası pehce-
redıen girip yi.izüme vuruyot..Şimdi çok yalnızım ve 'etra-
fım düşmanla çevrili.

ODIJNCUNUN HİKAYESİ

_ Ağaç yerine adam -

B ABAM Fransarun değil
Kuşluk ormanlarının en iyi balta kullananıydı

Dokuı hanelik köyde
Töbı - ı feani şaşıüı aııarn
Kızkaıdeşim elişterinde hiiancydi
Biı akşam ügiü o da
Biı atın teıkisinde satıldı osman'a
Biı daha görünmedi
Ben de hiç aklımda yokkon
Tutium ağaç yeriııe adam kestim
Bütiin kabahatim bu...

L|cllılellin Çetiı

o

ı
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Öykü:

sANRI
lıllt Eıbil

İ TiŞ kakış yürüyorum, öteme berime adamlar çarpıyo,

l -tı,.rro 
ı.,çrm" buduma çimdik atıp geçiYorl"Il Kl

famın içinde bi yaban, bi ürkek dolanıyo.acısı, budumun,

§ınamabu.Akılları",,",",,gelicemdileklerine.Yaşa-
rna gönencimden, O,gtl,İtlgil,aun, haklarıından temelli

,rreİli."-. Sokakta dolaşamaz, aşevinde karın doyura-

_"r, o*."_. İııe de bir erkeğe sığınma gücemine sokucak_

İr.] Uu"i ha. Avuçlarını yalasınlar, Yılmam ben, caymam,

cücümem. Hem ne "", 
-öfk"l""ucek? 

İstanbul koca ke-nt,

İ"İr.rrl"rl., sesi çıkıyo, Sığılmıyo İstik]Al caddesine, sı-

eİrr;. 'r, 
tıazzealyo ,""-"bili,l", de beni, Hazzetmedi-

ğim hie bi vanımdan betli değül, Sanki hiç acr çekmedik,

İ;İ;t 
"**rU 

,U,'"üklümü durmaya? Kolaymı ya ko-

İŞ;r};; tüz"ümüzde biörnek haz, acr organları, drş-

kılıİlar hem de ta,nışsız - bilişsiz, yqbansı davranılar,

;;;;;İ";, kapantrlar, Sözüm ona incelik seninki: Bir

merabanr esirgersin, bi canım_ <<merhaba>> yı", Yaşamla

l;;İl,, ,"".şlı, yeğ gitmek seninki, Şu canım sarıyla ye-

Ş-;r;; uİ-uİ.. Sanki gecede bir kabareye gidecek, ka,

rınrrı birine ,n".,, 
"U",*". 

zıplıyacak, şakaklarında o bi-

;;'^.;;";a terleri 
-Ui,it","t 

o]an sen değilsin, Çimdlk

"İ-"O"r, 
ayrımı yok bu işin, Eline sağlık çimdik atanrn

iŞİ ."p.rn yani, ölsünmü adam? iükokuldan bu yan

"rrJrl", 
bizi. Kızlar bu yana dediler, oğanlar öte yana,

r"tr, "ttl"r: 
önü kıztarın dediler, ardı oğlanların, Bi-

zim yönlerde oyunumuza karıştı diye oğlanları öfoetme-

nimiz cetvelle cetvelle dövdü, Al işte senmisin ayrılanı,

.;;;; gizleneni?. Böyle çimdiklerler, böyle diş bilerler

;İ;;İ. K;" kent istanbul, Neüçrin şamatası çıkmıyo ki:

;;;6, sesin, tutkuların, tüyün, aşkın sesi, O, tüylerin,

eörİ".İ" ses ettiği yerde biri saİt «seviEne, sarışma>> diyo,

İı"İ oyı. kötü diyoki, onu gören tüm ağız, göz, tüyler,
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gerrneger haphazır oluyo. HernenJerinde, heryerlerindeöz]ıerinin olmayarı kötülükler Ulriklvo. İşln içinden kimçıkaca}? kim yokedicek üttiirmeyl, 
"ur".,r"l barışıklıtığıkim söktürecek? Amanın büyük söz]erden kaçalım, bü-yük xizleı düşman başına. Brütüs eirÜ* bunları dahaaz sevdiğimden değiI, onlarr aaÜ cot sevdiğimden.Ama gene de bi umut kapısı. Bi kımıldanış. Nasıl nas:l:çüriit< elmaları ayıklıyara*anmı .iri"";; sizjnce görütünaraç olma, ajet oima yönünden getçek oluşu gibimi?A]ın beni bayıı_iılar 

.baylar, alın U-cnl, gönııiye1,!n-ı Vegayıidızını. Üstii_rne üstüme eeliyo. C"n*?-Uu evren, cehen-nem bu. Gelsiıı Vega, gelsin. Gelsin Sartre, gitsin, Dewey,gelsin Kafka, gitsin Descartes. Ki* ;;İİ;." gelsin, eninde§onunda bozuk, kanrsız yalnızlığa saldırıyormusunuz.yok§a hayırmı? istiklAl 
"rai"ri.j"i- e"ç"rt;"";;il:;memenize atıyorlarmı, atmıyoılarm, ]l"."gll Margar€t,Townsend'e varabil.

ta,ıfa,rıın,ş p*;;,'Y;ffJ' Jfliliil*:' rİİ,İ,, T,İiX:yomu? Milyonerlerimizi alıp baş tacr 
"diro.tryur, etmi-yomuyuz? Cehennem.d".bT ev"en Uayla", tüm hesaplarıgörelim haydin. Ama bu.ıs bana c;;;Ö, benim gönlümçiirük. Bundan öte 

,sayduyu]*, 
";şik;T;r-. 

Burdanöte balık paziırı baylar U*y".rl"". ;;k; ;", mor değirmiyapraklara, *- .Tlrı köpürmüş-U".İr1.1"rr., üstüne,ğöğü kesen çizgi çizji l."r"lrlİl""".-t Ş; öte çiçek pa-zan pAklar bizi. İsteyen yayınla uğrassın, isteyen esrarçeksin, hernenler yapılsııı- ;r*rk 
:^.*'"lll 

olr" bile bileIAıles, avııııtu bile bıJe. İiİ;;;, Almedimden birmısra mırlanayığı lal. ş"i"ro cevlıİn İ.rrl getır"yim. Bidet, Ul dost, bi dost. Birini U.llİ*u--'gİŞİ r", birini. to-hur birini. O, olmadan lrlç tl nuJeJ ;u-;;;-, Rıfatı, dilde,vrimini, rakıyı, Uar5 lcın 
"b.;;;;;;;;. Bi tek atalımgimdi, kıçımın acısr dltg Bi-t-J;İ; Eldemira ses-lenir. Eldemira dost. SldeJra-'yı"]' 'İ'J"rrr* 

türküdür.Kara topuzunda eülİer asılı, ss]ına .";;-' getir. Çıkage-lir. Aman amaı bozmasg", j" ,;;;'1" övlemi yitir-meseler, bu ozansı sıcağ. Canun nlJİr"lr"-. Eldemiragürlüğün, doğanın. d;ıuğun;-';r;;];;" anIamıdır.Sevilen nenlerin topu odur. A-" ;l;;;;, bozarlar: Fı-7ı,8 Y. uFuIlLAa
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çıların, beyaz pcynirlerin, çiçeklerin dıbinden çrkı çıirı-
verirler. Bi örnek. Göz, bıyık, tüyler, çokçası kara kara
kirpikli yu\arlak gözler, Hep öyle özleıinin olmıyarı
kötülük]erle bakarlar. Biri, «orospul» d.eı, öteki «yiyim
seni». Deyin katdaşlarım ııe isterseniz deyin. İsa gibiyim
berç Muhanımed gibi. Çiçek pazarında benim Se var ye-
rim. Otunırurn, herbiriniziıı aklını bıı işe yatıracana
Doğulular sizi. yaiaklar, peyAmiler. Gidi sizi. Karı can-
lılar.

Tutunacak dalım yok, lıu da, bu dost da uydurma
bi nen. Bi avuntu. İyi kötü bi Sa.it vardı. Sait düşr ak-
lıma. Mavi mavi, çakmak çakmak, dost bakar. Kıvamrnı ka-
çıımadan bakaı. Paramda gözü varmı diye bakar. İnan-
dıramazsın bi nen istemediğine, bi nenlerinde gözün ol-
madiğına. Ütüimek, kadınından, oğlanından, dostundaıı
ütiilmek, içine işiemiştir. Yıllar yılı. Binde bii, adam
gibi birine çatmışım o da lime lime olmuş, toplanamaz,
gönenemez. Şaşkın şaşkın bakınır. Mavinin en zavallısın-
la gnlar gibi olur. Anlar gibi o]dufu vakitlerle geçinirsin.
Anlar gibi olduğu vakitleri, beyaz teninin dışında yeşil
yeşil akan kanı, Yanakimusu, dellenmesi bağırası baygııı
tçalaqı bi yaşantının gebermişliği düşer yüreğe.

Banamısın demem ondan öte, öldiirseieı duymam.
&ıu sevmek caıııma cankatardı, onu sevmek, §evmek. bi
başkaydı. Teeey, bundan öte kırmızı topnağa sırtiistü
yatmak, yol yol savnık yaz göğiinü gözlemek, bi ciğer
dolusu «hexı» le martıları uçurtmak yitmiş ola. O mar.
tıdşıı tavanıı! esen göğün, koşurduğu akçıl bulutlann,
ıısıı.l, usul morlayan akşamın çıkarsa birlikken çıkardı tadı.

Bu yitik akşam üstleri üzgü veriyo. I(ıçım acımaye
bşladı gene. Metin köprünün direğne yaslanmış, tır_
na&larını yiyor. Ayak tırnaklarını da. Temiz, pırıl pırıl,
yağs&. Onu bu kadar düzenli görmemişim, yadırgıyorum.
Rakısr koltuğunda, adaya gidecek birazdan. Adayı bilirim.
Balıkçı Biki vardır. Derler ki «denize her kisiden çok o
yakışır» Sonra Sina vardır, kuşkulu, bıçkın, dolanır durur.
İıısan karrsını dövmeli der, kok kömürünle, çam,aşlr so-
pasınla, bi nen bu]amasa da yumrukla. Ama dövmeli...
Nizamda yaşlı yahudi sevgilisini aranır. Kizrn sarr - kıı,-
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m]zı çilleri hsvada savnılur, başına başına uçuşurlar Sina"
nın, Adaya doyamarn- Adada kopar insan, dağılır parça-

larına, ayrrlır. Öz parçalarına varır, takrnır, Adaya gitmek
isterim: kaJaları çekmek, türkülenmek, parçalaııma ay-
rıLmak isterim. Parçalarımı takınmak istemem. Ama gide-

mem adaya Ankaraya, yavruma, yuvama dönmem gerek.
Ak y,elken, akşamlamış bi tutam köpük, ko,rrup geünmez.

Ada, parçalarım konup gelinmez. Kıçım sağlama morardı.
Ankaraya dönmem gerek Hacı Bekir Lokumu koltuğum-
da, ablamın çocuğu kucağımda.... Sabaha değin kaç yol

çişi, kaç yol kakası gelir. tşşek}er gibi dönerim Ankaraya.
«To be or not to be» değil ya bu. İştesen ölebilir. Ben iste-
mem. Ödüm kopar yok olmaktan. İyisimi tabanlarrmı dö-
ve döve yollanrrım evime. Hacı Bekir kutusu, küçük toz,
Ankara. Sabaha biraz morarmış budumla gözleri iplik
iplik özlemiş kocama vartrım. Çiçek pazar]arı dolaı, dolar
taşar. Selma sevdiğine varır, kırk gün kırk gece toy ya-
pe,rlar. Necmi bey «o güzel aşk için» oturur Adalar Sahilini
bekler, Metin tırnaklarını bitirmiş koparır koparır dişlerini
yer. Vega daha çok yaklaşır dünyaya. Ben kocaına vartnm.
O, Bach çalar. Mor'u gösteririm, «vurdumduymaz>> der,
<<IJtan>> der. Sen utan derim, siz utanm. Vurdumduymaz
değilim, salt ekmeğimize yağ sürmemek, sizi de bizi ,de

geri koynıamak için, utandırınamek için. Yoksa umurum:
da.. Bu mor da umurumda, bu Bach da. Sen Bach'ı bırak'
ma. Bu kokun da umurümda. Bu kokuna bitiyorum: bu
erkek kokuna, bu ter kokuna. Bu sana bayılıyorum, Mor'-
umu öp. Savsrn.

Yeniden başlıyorum savunmgya. Ö]ecek değilim a.
Oturdum yazdım işte.

Sen bana bakma, delleniyorum. At bi bağrı Ahmedirrl
At bi. Oğlum Ahmet. Benim adıma bi bağ,rı at, dördüncü
ordulu sesinle. Bi özlem bağrısı, bi aşk bağısı. Benim se_
sim çıkmaz pek. Seninki güçlü çıkar. De ki örneğin de ki:
«The bright days uıill soon come again» de.
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